JUNTA DEPARTAMENTAL DE TACUAREMBÓ



Tacuarembó, 02 de diciembre de 2022.

Edil Departamental

Integrante Comisión de Legislación, Trabajo, Reglamento y Asuntos Internos. PRESENTE

Se cita a Ud. en su calidad de integrante de Comisión, para la reunión ordinaria a realizarse el próximo martes 06 de diciembre, a la hora 19:30, a fin de considerar el siguiente

ORDEN DEL DIA

- 1. Consideración y aprobación Acta Nº 35, de fecha 29 de noviembre de 2022.
- 2. Expediente Interno Nº 089/22, caratulado "EDILES INTEGRANTES COMISIÓN DE BECAS DE HIJOS DE FUNCIONARIOS DE JUNTA DPTAL DE TACUAREMBÓ, presentan anteproyecto de resolución proponiendo modificaciones en el actual reglamento".
- 3. Expediente Interno Nº 090/22, caratulado "EDILES Y SUPLENTES DE EDILES DEL FRENTE AMPLIO, proponen realizar una Sesión Extraordinaria, de carácter Solemne, para rendir homenaje a los sobrevivientes de la Tragedia de los Andes, ocurrida el día 13 de octubre del año 1972, al conmemorarse sus 50 años".
- 4. Expediente Interno Nº 116/22, caratulado "EDIL DPTAL. Prof. Tabaré Amaral, presenta anteproyecto de Decreto sugiriendo realizar el dia 10 de noviembre, una Sesión Extraordinaria de la Junta Departamental, donde los estudiantes del Profesorado de Geografia del Instituto de Formación Docente, puedan presentar su investigación "Expresiones de desigualdad de género en la ciudad de Tacuarembó, que visibilizan su patriarcalización"
- 5. Expediente Interno Nº 126/22, caratulado "INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE TACUAREMBÓ, remite Oficio Nº 430/22 solicitando la anuencia de este Legislativo, para llevar a cabo la ampliación del comodato por treinta (30), años a partir del otorgamiento de una fracción de tierra, la cual es parte del Padrón Nº 18.530, para la construcción del Liceo Nº 6 en Tacuarembó".

NOTA: Se recibirá el Ing. Agr. Pablo Da Rosa y al Asesor Letrado Guillermo López. Se tomará versión Taquigráfica

6.- Expediente Interno Nº 131/22 caratulado, "EDIL DEPARTAMENTAL, Prof. Tabaré Amaral, presenta anteproyecto de resolución, sugiriendo designar con el nombre de "Presidente Dr. Tabaré Vázquez a la nueva avenida que une la calle 18 de julio desde Bvar. Rodríguez Correa, hasta la Avda. San Martín de la ciudad de Tacuarembó.

Atentamente,

Dardo A. LOPEZ RODRIGUEZ Director Gral. de Secretaria

DGS/zmfs





25 de Mayo 132 - CP 45.000 Tels. (+598) 4632 4451/53 - Fax (+598) 4632 7618 legislativo@juntatacuarembo.com.uy

Tacuarembó, Uruguay.